DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
CHAPADINHA - MA

QUARTA-FEIRA, 12 DE JANEIRO DE 2022 ANO II EDIÇÃO DE HOJE, N.º 2770 – Páginas 02
www.chapadinha.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, Nº 310 – CENTRO – CEP: 65500-000-CHAPADINHA/MA – CNPJ: 06.117.709/0001-58

Página 1

SUMÁRIO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 021/2022
EXTRATO DE CONTRATO Nº 022/2022
EXTRATO DE CONTRATO Nº 023/2022
EXTRATO DE CONTRATO Nº 024/2022
EXTRATO DE CONTRATO Nº 025/2022
EXTRATO DE CONTRATO Nº 026/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

EXTRATO DE  CONTRATO Nº 021/2022

CONTRATO Nº 021/2022 - Processo Administrativo Nº
0101.0015.2021ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL N° 002/2021-
SRP.CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Administração.CONTRATADA: S.
AMORIM DOS SANTOS – LOCAÇÃO E TURISMO EIRELI- EPP, CNPJ:
00.968.345/0001-33.OBJETO: O presente contrato tem por objeto a
Contratação de Empresa para Prestação de Serviços de Locação de Veículos
destinados a Secretaria Municipal de Administração de Chapadinha/MA,
conforme Pregão Presencial n° 002/2021-SRP.VALOR TOTAL: R$ 146.060,00
(Cento e quarenta e seis mil e sessenta reais).DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Exercício 2022, 02.07.00- Secretaria Municipal de Administração, Atividade
04.122.0002.2009.0000 – Manutenção e Funcionamento da Secretaria
Municipal de Administração, Cat. 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros –
Pessoa Jurídica, no valor de R$ 146.060,00 (Cento e quarenta e seis mil e
sessenta reais).VIGÊNCIA: 02 (dois) meses, de 03 de janeiro de 2022 até 03 de
março de 2022.DATA DA ASSINATURA: 03 de Janeiro de 2022.Chapadinha (MA),
03 de Janeiro de 2022.Vânia Duarte Mota Souza-Secretária Adjunta de
Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

EXTRATO DE  CONTRATO Nº 022/2022

CONTRATO Nº 022/2022 - Processo Administrativo Nº
0101.0015.2021.ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL N° 002/2021-
SRP.CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Administração. CONTRATADA: S.
AMORIM DOS SANTOS – LOCAÇÃO E TURISMO EIRELI- EPP, CNPJ:
00.968.345/0001-33.OBJETO: O presente contrato tem por objeto a
Contratação de Empresa para Prestação de Serviços de Locação de Veículos
destinados a Secretaria Municipal de Administração de Chapadinha/MA,
conforme Pregão Presencial n° 002/2021-SRP.VALOR TOTAL: R$ 45.480,00
(Quarenta e cinco mil, quatrocentos e oitenta reais).DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2022, 02.07.00- Secretaria Municipal de
Administração, Atividade 04.122.0002.2009.0000 – Manutenção e
Funcionamento da Secretaria Municipal de Administração, Cat. 3.3.90.39.00 –
Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica, no valor de R$ 45.480,00
(Quarenta e cinco mil, quatrocentos e oitenta reais).VIGÊNCIA: 03 (três) meses,
contados a partir de 03 de Janeiro de 2022 até 04 de Abril de 2022.DATA DA
ASSINATURA: 03 de Janeiro de 2022.Chapadinha (MA), 03 de Janeiro de
2022.Vânia Duarte Mota Souza-Secretária Adjunta de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

EXTRATO DE  CONTRATO Nº 023/2022

CONTRATO Nº 023/2022- Processo Administrativo Nº
0101.0015.2021.ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL N° 002/2021-

SRP.CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Administração. CONTRATADA: S.
AMORIM DOS SANTOS – LOCAÇÃO E TURISMO EIRELI- EPP, CNPJ:
00.968.345/0001-33.OBJETO: O presente contrato tem por objeto a
Contratação de Empresa para Prestação de Serviços de Locação de Veículos
destinado a Secretaria Municipal de Obras, Urbanismo e Mobilidade Urbana do
Município de Chapadinha/MA, conforme Pregão Presencial n° 002/2021-
SRP.VALOR TOTAL: R$ 47.546,64 (Quarenta e sete mil, quinhentos e quarenta e
seis reais e sessenta e quatro centavos).DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício
2022, 02.09.01 – Secretaria Municipal de Obras, Urbanismo e Mobilidade
Urbana, Atividade 15.452.0007.2016.0000- Manutenção da Limpeza Pública,
Cat. 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica, no valor de R$
47.546,64 (Quarenta e sete mil, quinhentos e quarenta e seis reais e sessenta e
quatro centavos).VIGÊNCIA: 02 (dois) meses, contados a partir de 03 de janeiro
de 2022 até 03 de março de 2022.DATA DA ASSINATURA: 03 de Janeiro de
2022.Chapadinha (MA), 03 de Janeiro de 2022.Vânia Duarte Mota Souza-
Secretária Adjunta de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

EXTRATO DE CONTRATO N° 024/2022

CONTRATO Nº 024/2022- Processo Administrativo Nº
0101.0015.2021.ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL N° 002/2021-
SRP.CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde.CONTRATADA: S. AMORIM
DOS SANTOS – LOCAÇÃO E TURISMO EIRELI- EPP, CNPJ: 00.968.345/0001-
33.OBJETO: A presente Contratação de Empresa para Prestação de Serviços de
Locação de Veículos destinados a Secretaria Municipal de Saúde do Município
de Chapadinha/MA, conforme Pregão Presencial n° 002/2021-SRP.VALOR
TOTAL:   R$ 66.800,00 (Sessenta e seis mil e oitocentos reais).DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2022, 02.14.01- Secretaria Municipal de Saúde,
02.14.02- Fundo Municipal de Saúde, Atividade 10.301.0010.2133.0000 –
Manutenção das Ações Básicas de Saúde -PAB, Cat. 3.3.90.39.00 – Outros
Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica, no valor de R$ 66.800,00 (Sessenta e
seis mil e oitocentos reais).VIGÊNCIA: 02 (dois) meses, contados a partir de 06
de janeiro de 2022 até 07 de março de 2022.DATA DA ASSINATURA: 06 de
Janeiro de 2022.Chapadinha (MA), 06 de Janeiro de 2022.Alberto Carlos Pereira
Júnior-Secretário Municipal de Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

EXTRATO DE CONTRATO N° 025/2022

CONTRATO Nº 025/2022- Processo Administrativo Nº
0101.0015.2021.ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL N° 002/2021-
SRP.CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde.CONTRATADA: S. AMORIM
DOS SANTOS – LOCAÇÃO E TURISMO EIRELI- EPP, CNPJ: 00.968.345/0001-
33.OBJETO: A presente Contratação de Empresa para Prestação de Serviços de
Locação de Veículos destinados a Secretaria Municipal de Saúde do Município
de Chapadinha/MA, conforme Pregão Presencial n° 002/2021-SRP.VALOR
TOTAL:   R$ 13.960,00 (Treze mil, novecentos e sessenta reais) DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2022, 02.014.01- Secretaria Municipal de Saúde e
Saneamento, 02.14.02- Fundo Municipal de Saúde, Atividade
10.302.0010.2131.0000 – Manutenção e Funcionamento das Ações de Média e
Alta Complexidade, Cat. 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa
Jurídica, no valor de R$ 13.960,00 (Treze mil, novecentos e sessenta
reais).VIGÊNCIA: 02 (dois) meses, contados a partir de 06 de janeiro de 2022 até
07 de março de 2022.DATA DA ASSINATURA: 06 de Janeiro de 2022.Chapadinha

ANO VII  -  MATÕES DO NORTE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUNDA - FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2015

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

CHAPADINHA - MA
QUARTA-FEIRA, 12 DE JANEIRO DE 2022 ANO II EDIÇÃO DE HOJE, N.º 2770 – Páginas 02

www.chapadinha.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, Nº 310 – CENTRO – CEP: 65500-000-CHAPADINHA/MA – CNPJ: 06.117.709/0001-58

Página 2

(MA), 06 de Janeiro de 2022.Alberto Carlos Pereira Júnior-Secretário Municipal
de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

EXTRATO DE CONTRATO N° 026/2022.

CONTRATO Nº 026/2022- Processo Administrativo Nº
0101.0015.2021.ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL N° 002/2021-
SRP.CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação.CONTRATADA: S.
AMORIM DOS SANTOS – LOCAÇÃO E TURISMO EIRELI- EPP, CNPJ:
00.968.345/0001-33.OBJETO: O presente contrato tem por objeto a
Contratação de Empresa para Prestação de Serviços de Locação de Veículos
destinados a Secretaria Municipal de Educação do Município de
Chapadinha/MA, conforme Pregão Presencial n° 002/2021-SRP.VALOR TOTAL:
R$ 54.400,00 (Cinquenta e quatro mil e quatrocentos reais).DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2022, 02.12.00- Secretaria Municipal de Educação,
Atividade 12.361.0002.2034.0000– Manutenção e Funcionamento da
Secretaria Municipal de Educação, Cat. 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de
Terceiros – Pessoa Jurídica, no valor de R$ 54.400,00 (Cinquenta e quatro mil e
quatrocentos reais).VIGÊNCIA: 02 (dois) meses, contados a partir de 03 de
janeiro de 2022 até 03 de março de 2022.DATA DA ASSINATURA: 03 de Janeiro
de 2022.Chapadinha (MA), 03 de Janeiro de 2022.NARA DA SILVA MACEDO-
Secretária Municipal de Educação